

Allgemeine Geschäftsbedingungen Ferienbetreuung

Für die gebuchte Veranstaltung gelten folgende Vorgaben:

Ticketing: Tickets können ausschließlich online über die Website des Walddörfer SV erworben werden. Mit der Onlinebuchung verpflichten Sie sich zur Zahlung des Mittagessens per einmaliger Einzugsermächtigung (SEPA). Der Betrag wird vom Walddörfer SV vor der Veranstaltung vom angegebenen Bankkonto abgebucht. Falls der Walddörfer SV den Betrag nicht vom angegebenen Konto einziehen konnte, werden die Rücklaufgebühren der Bank und eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr erhoben.

Widerrufs- und Rückgaberechte

Sollten Sie nicht an der Ferienbetreuung teilnehmen können, melden Sie sich bitte unbedingt fristgerecht, d.h. mindestens vier Wochen vor Beginn, schriftlich ab. Maßgebend ist das Eingangsdatum am Empfang des Walddörfer Sportvereins, Halenreie 32-34, 22359 Hamburg. Mündliche Absagen können wir leider nicht bearbeiten. Wird diese Rücktrittsfrist von vier Wochen nicht eingehalten, sind Sie zur Zahlung des gesamten Betrages verpflichtet.

Absage durch den Veranstalter:

Sollte die Veranstaltung von Seiten des Walddörfer SV kurzfristig abgesagt werden müssen, überweist Ihnen der Walddörfer SV unverzüglich ohne Aufforderung, spätestens zum Zeitpunkt des geplanten Starttermins, den eventuell bereits gezahlten Betrag zurück.

Bildmaterial/Fotografien

Der Walddörfer SV behält sich vor, auf seinen Veranstaltungen Fotos und Videos für seine Medienarbeit zu erstellen und zu veröffentlichen. Als Teilnehmer unserer Veranstaltungen willigen Sie darin ein, dass der Verein entsprechende Bild- und/oder Tonaufnahmen Ihrer Person erstellen und nutzen darf.

Datenschutz: Ihre personengebundenen Daten, die Sie uns zur Verfügung gestellt haben, verwenden wir ausschließlich intern, eine Weitergabe findet nicht statt. Wir verwenden die Daten zur Erbringung unserer Leistung und für Ihre zukünftige Information über Angebote des Walddörfer SV.

Stand August 2024